⁴⁴ In diebus ergo Paschæ jejunate, incipientes a
feria secunda, usque ad Parasceven et Sabbatum,
per sex dies, solo utentes pane, sale, oleribus et
aqua potu; abstincte autem tunc vino et carne:
dies enim sunt luctus et non festi. Et quidem in
Parasceve ac Sabbato ex parte omni jejunate,
quibus sat virium suppetit, nihil penitus gustantes
usque ad nocturnum galli cantum: si quia vero
duos dies continuare non valet, saltem Sabbatum
seruet. De se enim loquens Dominus, ait: « Cum
ablatus fuerit ab illis sponsus, jejunabunt in illis die-
bus ».⁴⁵ In his itaque diebus, nobis ablatus fuit a
falso dictis Judæis, et cruci confixus et cum sce-
leratis reputatus.⁴⁶

drinus epistola ad Basilidem, de sex diebus hebdomadis magnæ : Οἱ μὲν πάσας ὑπερτιθέασις ἔσται διατελούντες, οἱ δὲ δύο, οἱ δὲ τρεῖς, οἱ δὲ τέσσαρες. *Alii quidem omnes eos dies superponunt, jejuni permanentes; alii duos, ali tri, ali quatuor.* Et infra: Τελευταῖς δύο ἡμέρας ὑπερτιθέασις, τὴν τε παρασκευὴν καὶ τὸ Σάββατον, *aliūnos dnos dies superponunt, Parasceven scilicet et Sabbatum.* Epiphanius, *Expos. fid. cathol.*, n. 22, de iisdem sex diebus Paschatis: Οἱ σπουδαῖοι διπλᾶς, καὶ τριπλᾶς, καὶ τετραπλᾶς ὑπερτιθένται, καὶ δῆλη τὴν ἑδομάδα τινὲς ἀχρὶ ἀλεκτρυόνων κλαγγῆς, τῆς Κυριακῆς ἐπιφωτοῦστε. Qui studiosi sunt, bīdūm, ac trīdūm, et quadriūm superponunt; et quidam totam hebdomadēm usque ad galli cantū, illūcescente Domini-*nico.* Unum diem 40 horarum, intellige Parasceven cum majore parte Sabatti; duos dies, id est integrum bīdūm; tres vero et quatuor quintam, vel quartam quintamque ferias cum Parasceve ac Sabbatho. Consulatur *Regula Magistri*, c. 53. Consuetudinem autem hic a me observatam, diu viguisse tum in Occidente, tum Hierosolymis, certum est ex auctore libri *De divinis officiis*, testante de suis occidentalibus in cap. 17, et ex Zonara, qui de Hierosolymitanis aequalibus suis idein tradit, ad canonem Trullanum 89. Vide etiam de Palestiniis in *Typico Hierosolymitico seu Sabae*, ubi Apostolicæ constitutions laudantur. Tertius mos Graecos spectat: qui quia Sabbathum unum in toto anno jejunant, præserunt jejunium Sabbathi sancti jejunio sancte Parasceves. Lege Balsamonem in can. Trull. 89. Contra Latini, Sabbatis abstinerent a cibo soliti, sanctissimum habent Parasceves antepaschalis jejunium; uti etiam colligere licet ex *Concordia Regularum* cap. 56, p. 840: ubi contra monachos qui eo die vescebantur. Cæterum quo sensu hic dicitur δύο ἡμέρας συνάπτεται ὅμοι, eodem apud Tertullianum *De patientia* cap. 13, jejunia conjugere; apud Hieronymum epist. 15, hebdomadas conjugere; Sczomeno, lib. vi, cap. 34: ἑδομάδας ἡμέρων τὸ νηστεῖας ἐπισυνάπτειν. In *Typico*, fol. 135: